
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  64 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :   Adeguamento costo di costruzione anno 2014. 
 
  
L’anno  duemilaquattordici   addì  ventitre del  mese di giugno alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
MASSAROTTI Diego            x  
ALBERTI Alfredo  x  
 3  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Adeguamento costo di costruzione anno 2014. 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 23.06.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to   Arch. Oronzo Saponaro 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 23.06.2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   Paola Paesanti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Adeguamento costo di costruzione 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto l’art. 16, comma 9, del D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii. il quale dispone che il costo di 
costruzione degli edifici residenziali, ai fini del calcolo della relativa quota del contributo di 
costruzione, sia determinato periodicamente dalla Regioni. 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale 10 dicembre 1996, n.345-19066 la quale ha fissato il 
costo di costruzione degli edifici residenziali e stabilito che le variazioni successive dovranno essere 
applicate annualmente dai Comuni e che l’aggiornamento è da effettuarsi in conformità alla 
variazione percentuale registrata dall’indice ISTAT generale nazionale del costo di costruzione di 
un fabbricato residenziale. 
 
Vista la nota della Regione Piemonte n.31683 del 20/11/2013 con la quale viene proposto, a titolo 
collaborativo, il costo di costruzione aggiornato in base all’indice ISTAT da assumere per il 2014, 
pari a €/mq. 393,03, la cui tabella viene allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Ritenuto pertanto di dar corso all’aggiornamento del costo di costruzione 
 
Acquisiti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 
- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese,  
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di adeguare, per i motivi di cui in narrativa, l’importo relativo al costo di costruzione ai 
sensi del 16, comma 9, del D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii e della Deliberazione del Consiglio 
Regionale 10 dicembre 1996, n.345-19066 

2) Di stabilire che il nuovo importo aggiornato è pari a €/mq. 393,03 
3) Di stabilire che il nuovo importo verrà applicato a tutte le pratiche edilizie presentate 

successivamente alla data della presente deliberazione. 
 
 
  

*** 
Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                         F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      02.07.2014             e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  02.07.2014                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, 02.07.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


